

Kommunstyrelsen Malmö

Nämndinitiativ: Stödpaket för Malmös företag med anledning av rådande pandemi

Rådande pandemi lämnar ingen oberörd. Rädsla för att bli smittad, att smitta, sjukfrånvaro och nedstängda delar av samhället. När många nu tvingas till isolering och distansering möter många företag en osäker tillvaro.

Konkurser, permitteringar och varsel slår hårt mot de enskilda företagen, men också mot Malmös tillväxt, arbetsmarknad och ekonomi. Företag ser förlust av inkomster och sina livsverk förstöras. Malmö stad bör i den situationen som nu plågar stadens företag göra det yttersta för att underlätta och stödja. Det är små- och medelstora företag som bygger vårt land. Genom att stödja dem säkerställer vi ett levande Malmö även när pandemin är över.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige,

att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att införa en tillfällig avgiftsbefrielse för livsmedelskontroll och tillsyn enligt alkohollagen, miljöbalken och lagen om tobak och liknande produkter till och med 01-06-2021,

att uppdra åt berörda nämnder att erbjuda elever med distansundervisning möjlighet att hämta lunch på restauranger som ingår överenskommelse med kommunen,

att uppdra åt berörda nämnder att effektivisera ansökningsprocesserna för företag som behöver olika typer av tillstånd samt införa en bortre tidsgräns för hur lång tid ansökan får ta,

att uppdra åt kommunstyrelsen att komma med förslag på hur metoden SPOC (single point of contact) kan användas i kontakten med stadens företag,

att uppdra åt berörda nämnder att korta ner betalningstider till leverantörer,

att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden erbjuda företagare kompetensutveckling utifrån förändrade förutsättningar under krisen,

att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden underlätta återstart av verksamheter genom hänsyn till situationen före krisen vid tillståndsprövningar. En ny tillståndsprövning ska ha som utgångspunkt att förutsättningarna vid tidigare tillstånd fortfarande gäller,

att uppdra åt berörda nämnder att ej avkräva vite från företag de som ej kan leverera enligt avtal till följd av rådande pandemi.

att uppdra åt berörda nämnder att vid behov använda bestämmelserna i kap. 17 LOU som ger möjlighet till ändringar av kontrakt och ramavtal vid bland annat oförutsedda händelser.

02-12-2020

Charlotte Bossen (C)

Med instämmande av

Anton Sauer (C)